
INFORME DE AUDITORIA INDEPENDIENTE 

A LOS SEÑORES ACCIONISTAS Y DIRECTIVOS DE SWANBERG BROTHERS ECUADOR S.A. 

He auditado los siguientes Estados Financieros: Estado de situación financiera, Estado de resultados, 
Estado de flujo de efectivo y Estado de evolución del patrimonio que se adjuntan de SWANBERG 
BROTHERS ECUADOR S.A. al 31 de Diciembre del 2005 con sus respectivos anexos. Dichos Estados 
Financieros son responsabilidad de la Gerencia de la Compañía. Mi responsabilidad es expresar una 
opinión sobre los estados financieros basados en mi auditoría. 

He realizado mi auditoría de acuerdo con las normas de auditoría generalmente aceptadas, estas 
normas requieren que planifique y ejecute la auditoría para obtener razonable seguridad de que los 
estados financieros no tienen errores significativos. Una auditoría incluye el examen, a base de pruebas 
selectivas, de la evidencia que sustenta los montos y revelaciones presentadas en los estados 
financieros. Incluye también una evaluación y cumplimiento tanto de los principios de contabilidad 
utilizados, de las normas ecuatorianas de contabilidad (N.£.C.), de las estimaciones importantes 
efectuadas por la administración y de las normas legales y tributarias vigentes en el país, así como una 
evaluación de la presentación en conjunto de los estados financieros. Considero que mi auditoría provee 
una base razonable para mi opinión. 

En mi opinión los estados financieros presentan de forma razonable todos los aspectos significativos de 
la posición financiera de la compañía de Swanberg Brothres Ecuador S.A. al 31 de Diciembre del 2005 
de acuerdo con los principios de contabilidad generalmente aceptados (P. C. G. A.) en el Ecuador. 

Como to indica la nota N* 9 el 28 de febrero de 2005 se registró el revalúo de los vehiculos de la 
compañía por un valor neto de 687.640 USD según el informe N. UNO - 3419 presentado por los peritos 
calificados ATÉÁS consultores. 

Las cifras presentadas al 31 de Diciembre del 2004 han sido incluidas solamente para propósitos 
comparativos. 

Respecto del impuesto a la renta, declaraciones del IVA retenciones en la fuente y otros impuestos 
fiscales, la Empresa cumple correctamente con estas obligaciones. 

Adicionalmente la compañía cumple con las normas sobre propiedad intelecutal y derechos de autor. 

Quito, 27 de abril de 2006 

Atentamente, 

Vdeho CASA 

uo e a mn _ É 

Ledo. Luis Santander 

R.NA.E. 0235 
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SWANBERG BROTHERS ECUADOR S.A. 

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

Por el año terminado al 31 de diciembre del 2005 

  

ACTIVOS NOTAS 

ACTIVOS CORRIENTES 

Caja y equivalentes de caja 
Cuentas por cobrar 

Otras cuentas por cobrar 

Inventarios 

importaciones en tránsito 
Gastos pagados por anticipados 

Total activos corrientes 

0
 
Y
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)
O
0
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n
h
a
u
 

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO 9 

Bienes 
(-) Depreciciación acumulada 

Total Propiedad Plantas y Equipo Neto 

OTROS ACTIVOS 

Depósitos en garantía 10 
Total otros Activos 

TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS Y PATRIMONIO 

PASIVOS 

PASIVOS CORRIENTES 

Cuentas por pagar 11 
Otras cuentas por pagar 12 

Beneficios sociales por pagar 13 
impuestos por pagar 14 

Total Pasivos corrientes 

PASIVOS NO CORRIENTES 

Acreedores a largo plazo 15 

Total pasivos no corientes 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 

Capital social 
Aportes a futuras capitalizaciones 

Reserva legal 

Superávit por revaluación de activos fijos 

Resultados acumulados 
Pérdida presente ejercicio 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

60.380 
678.442 

28.575 
229.208 

343.823 
224.949 

1.565.377 

1.888.968 

660.310 
1.228.658 

6.764 
6.764 

2.800.799 

756.841 

3.362 
18.444 
20.591 

799.238 

1.493.229 

1.493.229 
2.292.466 

800 

2.050.546 
400 

687.640 

-2.051.236 
-179.817 

508.333 

2.800.799 

  

Ver notas a los Estados Financieros 

 



SWANBERG BROTHERS ECUADOR S.A. 

ESTADO DE RESULTADOS 

Del 1 de enero al 31 de diciembre del 2005 

  

NOTAS 

VENTAS 16 

(-) COSTO DE VENTAS 17 

MARGEN BRUTO 

(-) GASTOS ADMINISTRATIVOS 18 

UTILIDAD OPERACIONAL 

(-) GASTOS NO OPERACIONALES 

(+) INGRESOS NO OPERACIONALES 19 

PÉRDIDA DEL EJERCICIO 

5.204.070 

4.596.753 

607.317 

959.249 

-351.932 

2.031 

174.146 

-179.817 

  

Ver Notas a los Estados Financieros 
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SWANBERG BROTHERS ECUADOR S.A. 

BALANCE GENERAL COMPARATIVO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2005 VS 2004 

2004 2005 VARIACION 

ACTIVO 

Activo corriente 

Caja y equivalentes de caja 79.387 60.380 -19.007 

Cuentas por cobrar 491.869 678.442 186.573 
Provisión cuentas incobrables -7.897 0 7.897 

Otras cuentas por cobrar 33.573 28.575 4.998 
Inventarios 71.680 229.208 157.528 

importaciones en tránsito 327.929 343.823 15.894 
Gastos pagados por anticipados 152.365 224.949 72.584 

Total activo corriente 1.148.905 1.565.377 416.472 

Propiedad Planta y Equipo 

Equipo de oficina 8.297 9.233 936 
Equipo de computación 10.382 11.882 1.500 

Vehículos 733.655 1.094.900 361.245 
Maquinaria y equipo 0 1.898 1.898 

Activo fijo revaluado 0 771.055 771.055 

Equipo importación temporal 0 0 0 

Total bienes 752.333 1.888.968 1.136.635 

(-) Depreciación acumulada -264.243 -660.310 -396.067 
Total Propiedad Planta y Equipo 488.090 1.228.658 740.568 

OTROS ACTIVOS 

Depósitos en garantia 6.448 6.764 316 

Total otros activos 6.443 6.764 316 

TOTAL ACTIVO 1.643.443 2.800.799 1.157.356 

PASIVOS 

Pasivo corriente 

Cuentas por pagar 884.035 756.841 -127.194 

Otras cuentas por pagar 3.200 3.362 162 
Beneficios sociales por pagar 7.555 18.444 10.889 

impuesto por pagar 9.017 20.591 11.573 

Total pasivo corriente 903.806 799.238 -104.569 

Pasivo a largo plazo 

Swamberg international Ltda. 739.127 1.493.229 754.102 

Total pasivo a largo plazo 739.127 1.493.229 754.102 

TOTAL PASIVOS 1.642.933 2.292.466 649.532 

PATRIMONIO 

Capital pagado 800 800 0 
Aportes a futuras capitalizaciones 2.050.546 2.050.546 0 

Reserva legal 400 400 0 

Superávit por revaluación de activos fijos 0 687.640 687.640 
Resultados acumulados -1.434.935 -2.051.236 -616.301 
Pérdida periodo 2004 616.301 0 616.301 
Pérdida del ejercicio -179.817 -179.817 

TOTAL PATRIMONIO 510 508.333 507.823 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 1.643.443 2.800.799 4.157.356 
  

 



SWANBERG BROTHERS ECUADOR S.A. 

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO 
Por el año terminado al 31 de diciembre del 2005 

FLUJO DE CAJA DE OPERACIONES 

Pérdida del periodo 

AJUSTES PARA CONCILIAR LA PERDIDA NETA 

CON LA CAJA NETA PROVISTA DE OPERACIONES 

Provisión de cuentas incobrables 

Baja de cuentas por cobrar 
Ajuste activos fijos constatación fisica 

Depreciaciones 

CAMBIOS NETOS EN ACTIVOS Y PASIVOS 

Cuentas por cobrar 

Otras cuentas por cobrar 
inventarios 

Importaciones en tránsito 

Gastos anticipados 
Depósitos en garantía 

Cuentas por pagar 
Otras cuentas por pagar 
Beneficios sociales por pagar 
Impuestos por pagar 

TOTAL CAMBIOS NETOS EN ACTIVOS Y PASIVOS 

CAJA NETA USADA PARA ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 

FLUJO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN 

incremento de propiedad, planta y equipo 

CAJA NETA USADA EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 

FLUJO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 
Acreedores a largo plazo 

CAJA NETA USADA PARA ACTIVIDADES DE INVERSIÓN 

DISMINUCIÓN NETO DE CAJA Y EQUIVALENTE DE CAJA 

Caja y equivalente de caja al principio del año 

CAJA Y EQUIVALENTE DE CAJA AL FINAL DEL AÑO 

19.834 
58.830 

-133.024 
312.652 

-273.134 

4.998 

-157.528 

-17.792 

-12.584 
-316 

-127.194 
162 

10.889 
11.573 

-230.657 

_ 754.102, 

-179.817 

258.292 

-620.926 

-542.451 

-230.657 

754.102 

-19.007 

79.387 

60.380 

   



SWANBERG BROTHERS ECUADOR S.A. 

ESTADO DE PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS 

Por el año terminado al 31 de diciembre del 2005 

  

NOTAS 

CAPITAL SOCIAL 

Saldo al inicio del año 800 

Movimiento del año 0 

TOTAL 800 

APORTES FUTURAS CAPITALIZACIONES 

Saldo al inicio del año 2.050.546 

Movimiento del año 0 

TOTAL 2.050.546 

RESEVA LEGAL 

Saldo al inicio del año 400 
Movimiento del año 0 

TOTAL 400 

SUPERAVIT POR REVALUACION DE ACTIVOS FIJOS 

Saldo al inicio del año 0 
Revalúo de activos fijos c1 687.640 
TOTAL 687.640 

RESULTADOS ACUMULADOS 

Saldo al inicio del año 1.434.935 
Pérdida del año 2004 616.301 
TOTAL 2.051.236 

PÉRDIDA AÑO 2004 
Saldo al inicio del año 616.301 

Trasferencia a resultados acumulados -616.301 

TOTAL 0 

RESUMEN DE MOVIMIENTO DE PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS 

Por el año terminado al 31 de diciembre del 2005 

  

PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS 

Satdo al inicio del año 510 

Pérdida ejercicio 2005 -179.817 

incremento reserva revalorización del patrimonio 687.640 

SALDO FIN DEL AÑO 508.333 

  

Ver Notas a los Estados Financieros 

 



NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2005 

NOTA 1. DESCRIPCIÓN DEL NEGOCIO 

La compañía se constituyó el 8 de octubre del 2001 con la denominación de SWANBERG BROTHERS 
ECUADOR S.A. Actualmente posee un capital suscrito y pagado de 800 USD. El objeto social de la 
compañía es la prestación de servicios incluyendo pero sin limitarse dentro de la industria petrolera, 
servicio de montaje, desmontaje y movilización local, provincial, nacional e internacional de toda clase 
de equipos pesados, maquinarias, herramientas de carga pesada y liviana y consolidada en general, 
sea por vía aérea, terrestra, fluvial, lacustre o marítima, también la compañía podrá realizar trabajos de 
construcción, mantenimiento, planchado y apertura de carreteras, caminos, calles y avenidas, sean 
locales, nacionales e internacionales; la compañía podrá participar en toda actividad que fuera 
incidental o necesaria para lo antes mencionado. 

Las siguientes son las políticas contables más significativas aplicadas por la empresa, las que están de 
acuerdo con las disposiciones de la Superintendencia de Compañias y concuerdan en sus aspectos 
más importantes con los Principios de Contabilidad Generalmente Aceptados. 

NOTA 2. POLÍTICAS DE CONTABILIDAD MÁS SIGNIFICATIVAS 

Las políticas de contabilidad que sigue la compañía están de acuerdo con las Normas Ecuatorianas de 
Contabilidad (NEC), las cuales requieren que la Gerencia efectúe ciertas estimaciones y utilice ciertos 
supuestos para determinar la valuación de algunas de las partidas incluidas en los estados financieros 
y para efectuar las revelaciones, que se requiere presentar en las mismas. La gerencia considera que 
las estimaciones y los supuestos utilizados fueron los adecuados en las circunstancias. 

a).- Preparación de los estados financieros 

Los registros contables más significativos de la compañía en los cuales se fundamentan los estados 
financieros son llevados en dólares estadounidenses. 

b).- Propiedad Planta y Equipo..- 

Las depreciaciones han sido determinadas a base del sistema Legal de acuerdo a la vida útil restante 
de los bienes y de acuerdo a las normas vigentes del país. 

A continuación las tasas de depreciación aplicadas: 

ACTIVOS TASAS 

Equipo de oficina 10% 
Equipo de computación 33% 
Vehículos 20% 

c).- Patrimonio de los Accionistas.- 

c1. El efecto neto del revalúo de los vehiculos de la compañía se registró contra la cuenta patrimonial, 

superávit por revaluación de activos fijos. 
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NOTA 3. CAJA Y EQUIVALENTES DE CAJA 

Al 31 de Diciembre del 2005 esta cuenta incluye lo siguiente 

Depósito capital de integración /Staffing Cap 200 

internacional Cta. Cte. 025979-7 56.432 

Produbanco 02005090152 3.748 

TOTAL 60.380 

NOTA 4. CUENTAS POR COBRAR 

Al 31 de Diciembre del 2005 esta cuenta incluye lo siguiente 

Cuentas por Cobrar por Servicios 678.442 

TOTAL 678.442 

ANEXO PROVISIÓN CUENTAS INCOBRABLES: 

Saldo al comienzo del año 7.897 

*Provisión del año 19.835 

“Baja de cuentas por cobrar -24.131 

Saldo al final del año 0 

De acuerdo con lo que dispone el Art. 11 de la Ley de Régimen Tributario interno, la empresa 

está facultada a crear una provisión para créditos incobrables originados en operaciones del giro . 

ordinario del negocio, efectuados en cada ejercicio impositivo a razón del 1% anual sobre los 

créditos comerciales concedidos en dicho ejercicio y que se encuentran pendientes de 

recaudación al cierre del mismo, sin que la provisión acumulada pueda exceder del 10% de la 

cartera total. 

*Swanberg Brothers Ecuador S.A. realizó la provisión para el año 2005 por 19.835 USD 

cumpliendo con lo establecido en el parrafo anterior. 

2 Durante el ejercicio económico 2005 se dieron de baja, utilizando esta provisión, las cuentas 

por cobrar a Eagle 10.080USD y a Perenco por 67.488 USD, la diferencia, 49.837USD se cargó 

a resultados como gasto no deducible de impuesto a la renta. 

NOTA 5. OTRAS CUENTAS POR COBRAR 

Al 31 de Diciembre del 2005 esta cuenta incluye lo siguiente 

Valores por Facturar Pool International 946 

Otros Valores por Facturar 750 

Ctas.x Cobrar Empleados/Acct Receiv-Payro! 54 

Bruck Kilgour 17.269 
Gina Beraha 138 

Ramiro Vegas 1.211 

Cuentas por cobrar Bolivia 5.189 

Crédito Hospitalario Panamerica 1.200 

Alicia Collaguazo 100 

Préstamo Quirografario 492 

Gonzalo Edmundo Bermeo 13 

Galaxi Ecuador 10 

Varios Proveedores 103 

Raúl Coka Barriga 244 

Wladimir lllescas 720 

Caja chica W. Illescas Quito 137 

TOTAL 28.575 

 



NOTA 6. INVENTARIOS 

Al 31 de Diciembre del 2005 esta cuenta incluye lo siguiente 

Inventarios repuestos y Accesorios 211.154 

inventario Consumo Llantas 3.607 
Inventario Combustible 14 447 

TOTAL 229.208 

NOTA 7. IMPORTACIONES EN TRÁNSITO 

Al 31 de Diciembre del 2005 esta cuenta incluye lo siguiente 

importación en Tránsito 7.196 

* Importación Nacionalización Camiones 336.163 

importación en Tránsito por Aplicar 464 

TOTAL 343.823 

* Los saldos de estas cuentas se arrastran sin movimiento desde el ejercicio económico anterior, 

esto se debe a que el trámite de nacionalización de un lote de camiones se encuentra estancado 

en aduanas por problemas de diferencias entre los códigos declarados ante la autoridad fiscal 

(SRI) y los que la aduana reporta que tienen los camiones ingresados. 

Debido a que el trámite se ha retrasado y no se han obtenido respuestas oportunamente, 

Swanberg Brothers Ecuador S.A., el 29 de septiembre de 2005 procedió a utilizar como recurso 

el silencio administrativo que es un informe a la autoridad máxima de la aduana con condición de 

respuesta de hasta 15 días, sin obtener pronunciamiento oficial hasta la fecha de presentación 

de este informe. 

NOTA 8. GASTOS ANTICIPADOS 

Al 31 de Diciembre del 2005 esta cuenta incluye lo siguiente 

Retención en la Fuente 2002 44.759 

¡VA Retención por Clientes Calificados 6.104 

Retención en la Fuente 2003 50.252 

Retención en la Fuente 2004 50.344 
Retención en la Fuente 2005 48.911 

Anticipo impuesto a la Renta 2.724 
Credito Tributario 1.337 

Seguro Vehículo 16.472 

Medicina Prepagada 4.046 

TOTAL 224.949 

NOTA 9. PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO 

Al 31 de Diciembre del 2005 esta cuenta incluye lo siguiente 

Saldo inicial 488.090 

incrementos del período 1.136.635 

Depreciación del período -396.066 

TOTAL 1.228.658 
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CUADRO DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO 
  

  

  

  

  

  

  

    

Activo Saldo al | Aumento | Saldos al 
1ene-05 31-dic-05 

Equipo de oficina 38.297 936 9.233 
Sotware computación 5.015 1.500 6.515 

Equipo de computación 5.367 0 5.367 
Vehiculos 133.655 361.245| 1.094.900 

Maquinaria y equipo 0 1.898 1.398 

*Activo fijo revaluado o!  771.055| 771.055 
TOTAL 752.333] 1.136.635| 1.888.968         
  

* Según el informe No. UIO - 3419 del 23 de febrero de 2005 preparado por la 

compañía AT2S CONSULTORES, se realizó el revalúo de los vehículos por el 

valor de 771.055 USD. 

CUADRO DE DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO 
  

  

  

  

  

  

  

    

Activo Saldo al ¡ Depr. Del¡ Saldo al 

1-ene-05 | Periodo | 31-dic-05 

Equipo de oficina 2.491 836 3.326 

Sotware computación 279 1.880 2.159 

Equipo de computación 5.367 52 5,419 

Vehículos 256.107] 181.374, 437.481 
*Activo fijo revaluado 0; 211925; 211.925 

TOTAL 264.243| 396.066| 660.310         
  

* La depreciación acumulada de la revaluación de vehículos registrada en el año 

esta compuesta por dos rubros: 

Depreciación 

Desde la fecha de compra hasta el 23 de feb. de 2005 

Desde el 1 de marzo hasta el 31 de diciembre de 

NOTA 10. DEPÓSITOS EN GARANTÍA 

2005 

Al 31 de Diciembre del 2005 esta cuenta incluye lo siguiente 

Arriendo S.A. (Garantía Muebles) 

Rosa Elena Rivera 

María Gladys Buendía de Cartera 

María Fernanda (Casa Chillos) 

A.E.C. 5% Garantía de Contrato 

TOTAL 

NOTA 11. CUENTAS POR PAGAR 

Al 31 de Diciembre del 2005 esta cuenta incluye lo siguiente 

Proveedores Locales 

TOTAL 

NOTA 12. OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

Al 31 de Diciembre del 2005 esta cuenta incluye lo siguiente 

Salarios por pagar/Wages payable 

Fybeca 
Varios Mantenimiento 

TOTAL 

  

Valor 

83.415 

128.510 

193 

2.600 

1.900 

1.100 

966 

6.764 

756.841 

— 756.841 

3.000 
272 

90 

3.362 
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TOTAL 13. BENEFICIOS SOCIALES POR PAGAR 

Al 31 de Diciembre del 2005 esta cuenta incluye lo siguiente 

Aportes al Seguro Social 

Decimo tercero 

Décimo cuarto 

Vacaciones 

Fondos de reserva 

TOTAL 

NOTA 14. IMPUESTOS POR PAGAR 

Al 31 de Diciembre del 2005 esta cuenta incluye lo siguiente 

¡VA en Ventas 12% 

325 Retenciones 1% Activos Corrientes 

327 Retenciones 1% Servicios 

303 Retenciones 8% Honorarios y Lig. Servicios 

Retención Imp. Renta Relación Dependencia 

313 Retención 1% x mil Seguros y Reaseguros 

801 Retención 30% IVA 

807 Retención 70% IVA 

809 Retención 100% ¡VA 

306 Retención 8% Arrend. Bienes Inmuebles 

815 Retención 100% IVA Liq. Compras y Serv. 

TOTAL 

NOTA 15. ACREEDORES A LARGO PLAZO 

Al 31 de Diciembre del 2005 esta cuenta incluye lo siguiente 

*Swanberg Intemational Ltda. 

TOTAL 

6.041 

2.084 

961 

2.235 

7.123 

18.444 

11.678 
274 

2.303 
1.375 
689 
0,42 
251 
541 

2.794 
493 
192 

20.591 

1.493.229 

1.493.229 

*El saldo de esta cuenta corresponde a facturas pendientes de pago por concepto de compras 

de inventario y a créditos recibidos desde Swanberg Intemational Ltda., no existen intereses ni 

plazos establecidos para el pago de esta obligación. 

NOTA 16. VENTAS 

Al 31 de Diciembre del 2005 esta cuenta incluye lo siguiente 

Servicios transporte 

Servicio de bodegaje y almacenamiento 
Gastos administración y reembolsos 

Servicios personal reparaciones 

Alquiler equipo 

Combustible 
Servicio alimentación 

Otras ventas 

TOTAL 

  

4.666.994 

73.890 
9.135 

1.770 
390.482 
26.133 
18.319 

12.347 

5.204.070 

 



NOTA 17. COSTO DE VENTAS 

Ai 31 de Diciembre del 2005 esta cuenta incluye lo siguiente 

Salarios taller 207.059 

Compra llantas-mantenimiento 34.246 
Campo reparación, repuestos y mantenimiento 381.486 

“Costos operación campo 3.973.962 

TOTAL 4.596.753 

* Formando parte de esta cuenta se registran gastos por renta y arriendo de equipo, que son los 

rubros más significativos , a continuación un detalle: 

Rubro Saldo 

Renta equipo 305.027 
Arriendo equipo 1.203.070 

NOTA 13. GASTOS ADMINISTRATIVOS 

Al 31 de Diciembre del 2005 esta cuenta incluye lo siguiente 

Varios Gastos administrativos 733.285 

Gastos Argentina 24.981 
Gastos Certificados 4.611 

Gastos Libia 1.307 

*Gastos no deducibles 195.065 

TOTAL 959.249 -: 

* ANEXO de Gastos no Deducibles 

Intereses y multa impuestos 365 

Multas 190 

Gastos alimentaciones 100% 1.581 

Honorarios profesionales 2.016 

Membresías y subscripciones 1.195 

Viajes 1.020 

Combustible 51 

Transporte y movilizaciones 21 

Arriendo departamento señor Buck 641 

Arriendo departamento señor Max 880 
Arriendo casa vacacional 134 

Cargos telefónicos y fax 32 

Suministros de oficina 155 

Intereses y cargos bancarios 135 

Intereses 223 

Gastos notariales 3.125 

Misceláneos 9.254 

Gasto matriculas vehículos 8.265 

Wages Argentina 3.250 

Gastos no deducibles 32.515 

Donaciones 5.147 

TV Cable 181 

Gastos alimentación 50% A52 

Repuestos y mantenimiento oficina 1.696 

Vacaciones 350 

Ajustes nomina 2.070 

Honorarios no profesionales 392 

Gasto impuesto Corp. cap 247 

impuesto renta gerencia 12.451 

Baja de cuentas por cobrar 102.031 

Total Gastos no deducibles 195.065 
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NOTA 19. GASTOS NO OPERACIONALES 

Un resumen de los ingresos no operacionales es el siguiente 

Pérdida en dispos. A. 2.031 

TOTAL 2.031 

NOTA 20. INGRESOS NO OPERACIONALES 

Al 31 de Diciembre del 2005 esta cuenta incluye lo siguiente 

Multas y sanciones 134 

*Otros ingresos no operacionales 173.962 

TOTAL 174.146 

* Formando parte del saldo de esta cuenta se registra un ajuste realizado en base a la toma 

física de inventarios por un valor de 133.024,06USD 

 


